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Наслов Хармонизирање на наставната програма на науката за спорт на Балканот во поглед 
на ЕУ перспективите 

Objective To harmonize the content and structure of sport science curricula among 1) the Academy 
of Physical Education & Sport in Tirana, 2) the Faculty of Physical Education of Prishtina 
University, and 3) the Faculty of Physical Education of Tetovo University, with respect to 
local needs and the EU system, aiming to: -Overcoming the fragmentation between 
countries and aligning the Bachelor & Master Curricula in Sport Science to the European 
system and to the Bologna process, thereby promoting mobility and the upgrading of 
students and Faculty, while more generally fostering mutual understanding and 
cooperation within the Balkan region and with EU countries, in line with pre-accession and 
accession policy; -Upgrading study programs, particularly in the biomedical perspective, 
and reflecting scientific and educational advances while reducing the gap between learning 
outcomes and social and job market requirements, thereby enhancing the employability of 
Sport Science graduates and post-graduates and addressing Balkans’ new social and 
public health needs; -Upgrading University structure and Faculty to international standards, 
while setting the basis for research implementation and development of PhD programs, 
thus preparing the pre-accession countries for their participation in the Lifelong Learning 
Programme, fostering a broader understanding of the importance of physical activity in 
health, prevention and society.   

Цел на проектот Усогласување на содржината и структурата  на наставната програма  на науката за 
спорт помеѓу 1) Академијата за физичка култура и спорт во Тирана , 2) Факултетот за 
физичка култура  на Универзитетот во Приштина и 3) Факултетот за физичка култура 
на Универзитетот во Тетово, со почитување на  на локалните потреби и ЕУ системот, 
со цел :-Надминување  на фрагментацијата меѓу земјите и прилагодување на 
додипломската и постдипломската наставна програма за спортските науки, до 
Европскиот ситем и  Болњскиот процес, на тој начин промовирајќо мобилност и 
надоградување на студентите и факултетот, истовремено зајакнувајќи го 
меѓусебното разбирање и соработка на  Балканскиот регион и на земјите  на ЕУ, што 
е во согласнот со политиката на претпристапување; -Надоградување на студиските 
програми, посебно на оние кои се од биомедицинска  перспектива, што ќе се одрази 
на  научното и образовно напредување, со што ќе се редуцира недоследноста 
помеѓу резултатите постигнати со учење и потребите на соцјалниот и пазарот на 
труд, со што ќе се зајакне вработливоста на дипломираните студенти и 
постдипломци од областа на спортските науки и ќе се зајакнат социјалните и јавните
здравствени услуги на Балканот; -Нагоградба на универзитетската и факултетската 
структура во согласност со меѓународните стандарди, истовремено создавајќи 
основа за имплементација на истражувачки активности и развој на докторски 
програми со што земјите со асоцијативен статус ќе се потготват за учество во 
програмата за доживотно учење, промовирајќи пошироко разбирање за важноста на 
физичката активност за здравјето, превенцијата и општеството.    
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